
25264 Jueves 11 julio 2002 BOE núm. 165

del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesor
titular de Escuela Universitaria (TEU-838), en el área de cono-
cimiento «Expresión Gráfica en la Ingeniería» y el Departamento
de Expresión Gráfica en la Ingeniería a don Jordi Voltas Aguilar,
con los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le
correspondan.

Barcelona, 18 de junio de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

13672 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña Eulalia Planas
Cuchi, en el área de conocimiento de «Ingeniería Quí-
mica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditado por
la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25
de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Profesora
titular de Universidad (TU-821) en el área de conocimiento de
«Ingeniería Química» y el Departamento de Ingeniería Química
a doña Eulalia Planas Cuchi, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 18 de junio de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

13673 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2002, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a doña Rosa
María Rodríguez Sánchez Profesora titular de Univer-
sidad, adscrita al área de conocimiento «Ciencias de
la Computación e Inteligencia Artificial».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
«Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», convocada
por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 30 de
julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamen-
tarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los ar-
tículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña Rosa María Rodríguez Sánchez Profesora titular
de Universidad de esta Universidad, adscrita al área de conoci-
miento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.

Granada, 19 de junio de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

13674 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2002, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se nombra a doña María Teresa Gibert Maceda Cate-
drática de Universidad del área de conocimiento «Fi-
lología Inglesa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 29 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de julio), para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad del área de conocimiento «Filología Inglesa», y una
vez acreditado por la concursante propuesta que reúne los requi-
sitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a la
Profesora titular de Universidad doña María Teresa Gibert Maceda,
número de Registro de Personal 2410734202 A0504, para la
plaza de Catedrática de la Universidad Nacional de Educación
a Distancia, en el área de conocimiento «Filología Inglesa», adscrita
al Departamento de Filologías Extranjeras y sus Lingüísticas, de
acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por la interesada
y con derecho a las retribuciones que, según liquidación regla-
mentaria, le correspondan.

Madrid, 19 de junio de 2002.—La Rectora, M.a Araceli Maciá
Antón.

13675 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2002, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a doña Elvira
Romera Gutiérrez Profesora titular de Universidad,
adscrita al área de conocimiento «Física Atómica,
Molecular y Nuclear».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
«Física Atómica, Molecular y Nuclear», convocada por Resolución
de la Universidad de Granada, de fecha 30 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 7 de septiembre), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los ar-
tículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19
de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña Elvira Romera Gutiérrez Profesora titular de Uni-
versidad de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento
«Física Atómica, Molecular y Nuclear».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Física Moderna.

Granada, 19 de junio de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

13676 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrática
de Universidad del área de conocimiento «Química
Analítica» a doña Elena Domínguez Cañas.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad, código
Z033/DQA102, del área «Química Analítica», convocada por Reso-
lución de esta Universidad de fecha 12 de julio de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 31), y presentada por la interesada la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Elena Domínguez Cañas, con documento
nacional de identidad número 17.856.893-S, Catedrática de Uni-
versidad del área «Química Analítica», adscrita al Departamento
de Química Analítica e Ingeniería Química de esta Universidad.
La interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un
mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea


